
    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MADDALONI 1-VILLAGGIO 

Via Roma, 14-81024 Maddaloni 

Tel.0823-434138 fax.0823/408842 

Cod.mecc.CEIC8AN00R 

e.mail:ceic8an00r@istruzione.it 

ceic8an00r@pec.istruzione.it 

 

Prot. 2203   /IV.5.1        del 22/05/2019 

 

OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto  per acquisto LIM didattico nell’ambito 

del  Progetto "SCUOLA VIVA" Iv annualità P.O.R. Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo 

specifico 12- CUP  :J18H19000210002– CIG: ZBB2EBA2C3 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, dove 

sono stati programmati, gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, 

imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e 

accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella didattica 

tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con il 

coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la programmazione 

del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III – obiettivo tematico 10 - obiettivo specifico 

12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa” e con la DGR 112/2016; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 

252 del 14/07/2016, è stato approvato l’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato 

“Scuola Viva”; 

 VISTO       il Decreto Dirigenziale n. 783 dell’08/07/2019 con cui è stato approvato l’Avviso per la 

 partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – IV annualità”, da                   

realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – 

Priorità   d’investimento 10 – Obiettivo specifico 12, ; 

VISTI               i Decreti Dirigenziali n. 1135 del 05/11/2019 e n.1196 del 19/11/2019 di pubblicazione degli    

 esiti  delle attività svolte dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti 

 ammessi a finanziamento nei quali risulta essere inserito del’ I.C. “Maddaloni 1 Villaggio –             

IV annualità” C.U.  428/4  per un importo di €. 55.000,00 ; 

VISTO  il regolamento di Contabilità di cui al D.M. n.129 del 28/08/2018; 

 

VISTO       il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) gli artt. 30,co. 1, e 36,       

co. 2  lettera b), del d. lgs n. 50/2016, che disciplina i contratti "sotto soglia" mediante 

affidamento diretto adeguatamente motivato;  

VISTA      la delibera n.1 del Collegio dei Docenti del 02/09/2019 relativa all’ approvazione del progetto     

        Regionale “ Scuola Viva IV annualità”; 

VISTA      la delibera del Consiglio d’Istituton.1 del 24/09/19 relativa all’assunzione in bilancio del progetto     

autorizzato; 

    

mailto:ceic8an00r@pec.istruzione.it


 

 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 

e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle 

Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato 

atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto 

(OdA);  

VISTA la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 

relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi 

di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 

sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 

quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 

VERIFICATO  che il la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA),  conformemente a quanto previsto dalla 

Delibera del Consiglio d’Istituto n. […] del […]; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate 

al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 

ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel 

rispetto di quanto previsto dall’art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di 

ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con 

funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità 

organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo 

altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;   

RITENUTO  che il Dott. SSA Annalisa Lombardi Dirigente  dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

DATO ATTO della necessità di affidare la fornitura  di LIM , avente le caratteristiche come da 

capitolato  per un importo stimato di € 4.799,00 IVA esclusa; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a all’acquisto delle attrezzature 

didattiche,  

CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di 

elenchi sul portale Consip Acquistinretepa, le forniture maggiormente rispondenti 

ai fabbisogni dell’Istituto sono risultati esseri quelle dell’operatore IC TECH 

SERVICES S.R.L.S.con sede in CASERTA , alla via Marconi, 53 CAP 81100 

partita Iva 04422700619; 

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a  

€ 4.799,00, rispondono ai fabbisogni dell’Istituto, per la congruità del prezzo in 

rapporto alla qualità; 



CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o 

forniture] comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma 

sopra citata; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 

l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 

(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in 

materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 

cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG); 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 4.799,00, oltre 

iva (pari a € 5.854,78] Iva compresa trovano copertura nel bilancio di previsione 

per l’anno 2020;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 

tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della 

fornitura aventi ad oggetto le LIM  all’operatore economico IC TECH SERVICES S.R.L.S.con 

sede in CASERTA , alla via Marconi, 53 CAP 81100 partita Iva 04422700619; […], per un 

importo complessivo delle prestazioni pari ad € 5.854,78 IVA inclusa (€4.799,00 + IVA pari a € 

1.055,78); 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 5.854,78 IVA inclusa da imputare sul capitolo Scuola Viva IV 

annualità dell’esercizio finanziario 2020; 

▪ di nominare il Dott.ssa Annalisa Lombardi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 [eventuale, solo in caso di coincidenza del RUP con il DEC] e quale 

Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Dott.ssa Annalisa Lombardi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2020-10-16T13:29:14+0200




